
PERESSINI JULI Presente SANTELIA ROSARIA Presente

POZZO ANDREA

MONTONERI PAOLO

GIAU MARZIO Presente DEGANO ROBERTA Presente

Presente RIVA LUCIO

TOSOLINI LORENZO Assente VALOPPI SANDRO Assente

Presente

Presente

DEL FORNO IVAN Presente ZAMPIERI MARIAFRANCESCA Presente

COSSA CARLO

LA MONICA ANTONELLA

GRAVINA CATERINA Presente D'ANTONI PIERLUIGI Presente

Assente QUAI MARCO

SERRA CHIARA Presente

Assente

  Presenti n.  13, Assenti n.   4

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE  dott. FANTINO ANGELO -.

Assume la presidenza il dott. POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e constatato
il numero legale degli intervenuti, espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione.

Presente

COPIA

N. 36 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA DELLO STATUTO COMUNALE

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventinove  del mese di luglio, alle ore 18:35 in Pasian di Prato,
si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica in seguito a
convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri
nelle forme di legge, per trattare gli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Al punto in oggetto risultano partecipanti i seguenti consiglieri:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 29-07-2022

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
S
I
A
N
 
D
I
 
P
R
A
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
3
8
2
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
3
 
-
 
1



Proposta di deliberazione del Consiglio comunale
presentata dal Sindaco dott. Andrea Pozzo

PREMESSO che lo Statuto comunale è stato adottato con deliberazione consiliare n. 55 in data 11.6.1991
ed è stato successivamente oggetto di modifiche ed integrazioni;

VISTA la propria deliberazione n. 54 del 5.11.2015 con la quale sono state apportate le ultime modifiche al
suddetto documento;

RICORDATO che il Comune è titolare di autonomia statutaria e che, ai sensi dell’art. 12 della Legge
regionale 09.01.2006 n. 1, “Lo statuto, in armonia con la Costituzione e con l'osservanza dei principi fissati
dalla legislazione regionale in materia di elezioni, organi di governo e funzioni fondamentali, nonché in
materia di organizzazione pubblica, stabilisce i principi di organizzazione e funzionamento dell'ente, le
forme di controllo, anche sostitutivo, le garanzie delle minoranze, le forme di partecipazione popolare,
nonché le condizioni per assicurare pari opportunità tra uomo e donna anche in ordine alla presenza negli
organi collegiali dell'ente.”;

RICHIAMATO in particolare l’art. 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” dettante disciplina in materia di incarichi a contratto;

RITENUTO opportuno, al fine di garantire una maggior efficienza della struttura organizzativa del Comune,
adottare una specifica previsione statutaria in materia di incarichi direttivi a tempo determinato;

VISTO l’art. 12, comma terzo, della soprarichiamata L.R. n. 1/2006 il quale stabilisce che “Gli statuti e le
relative modificazioni sono deliberati dai rispettivi consigli con il voto favorevole dei due terzi, arrotondati
per eccesso, dei componenti assegnati al consiglio. Qualora tale maggioranza non venga raggiunta, la
votazione è ripetuta in successive sedute da tenersi entro trenta giorni; in tal caso gli statuti e le relative
modificazioni sono approvati se ottengono per due volte il voto favorevole della maggioranza assoluta dei
componenti assegnati, computando a tale fine anche la votazione espressa nella prima seduta.”;

TUTTO ciò premesso e ritenuto di provvedere in merito,

PROPONE

Di prendere atto delle premesse e di farle integralmente proprie;1.
Di inserire nello Statuto Comunale, al Titolo IV – Ordinamento amministrativo del Comune – Capo I2.
– L’Amministrazione Comunale, dopo l’art. 79 il seguente articolo:
“Art. 79 bis – Incarichi a tempo determinato
Il Sindaco può provvedere, nelle forme, con i limiti e le modalità previste dalla legge e dal1.
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, alla copertura dei posti di
responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione,
mediante contratti a tempo determinato.”

di demandare, ad avvenuta approvazione ed entrata in vigore delle modifiche sopraindicate, agli3.
uffici comunali competenti le attività di pubblicazione e trasmissione alla struttura regionale
competente in materia, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 1/2006.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
S
I
A
N
 
D
I
 
P
R
A
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
3
8
2
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
3
 
-
 
1



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Visto che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 1 comma 15 e comma 16 della L. R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione
delle deliberazioni degli enti locali;

Dato atto che per le dichiarazioni dei consiglieri comunali sull’argomento si fa rinvio alla
trascrizione della registrazione audio della seduta che verrà allegata al verbale di lettura ed
approvazione della presente delibera;

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano,

su n. 13 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare e far propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione.1.

La registrazione integrale della discussione su nastro magnetico e la relativa trascrizione, parte
integrante del presente atto, restano depositati agli atti. La trascrizione verrà allegata al verbale di
lettura ed approvazione della presente deliberazione.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 43 del 19-07-2022 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 29-07-2022

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
S
I
A
N
 
D
I
 
P
R
A
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
3
8
2
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
3
 
-
 
1



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to FANTINO ANGELO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 29-07-2022

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
S
I
A
N
 
D
I
 
P
R
A
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
3
8
2
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
3
 
-
 
1



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA DELLO STATUTO COMUNALE

Reg.Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-07-22 Il Responsabile del servizio
F.to FANTINO ANGELO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 29-07-2022

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
S
I
A
N
 
D
I
 
P
R
A
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
3
8
2
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
3
 
-
 
1



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 36 del 29-07-2022

Oggetto: MODIFICA DELLO STATUTO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 16-08-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio 651.

COMUNE DI PASIAN DI PRATO li
01-08-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 29-07-2022

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
S
I
A
N
 
D
I
 
P
R
A
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
3
8
2
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
3
 
-
 
1


